

Handläggare
Eskil Swerkersson
Telefon: 08-50814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-06-15

Remiss av motion om minnesmöbler

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/394

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Markus Berensson (C) har skrivit en motion där han föreslår att staden kompletterar Möbelprogram Stockholm 2023 med ett tillägg om minnesmöbler. Vidare föreslår han att staden ska göra det möjligt för invånare att ansöka om, och finansiera, minnesmöbler i den offentliga miljön.

Förvaltningen anser att det är positivt med invånare som gör avtryck och påverkar den offentliga miljön som de rör sig i. Däremot är förvaltningen tveksam till idén om att privatpersoner ska finansiera investeringar och underhåll i den offentliga miljön i utbyte mot personliga skyltar.

Förvaltningen anser att förslag från invånare om åtgärder som ska tillägnas en viss person eller dylikt bäst bedöms från fall till fall, och uppfattar heller inte att denna typ av önskemål är vanligt förekommande. Mot bakgrund av det anser förvaltningen inte att det är nödvändigt med ett tillägg i stadens miljöprogram om just minnesmöbler.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en motion från Markus Berensson (C) på remiss till berörda nämnder, bolag och föreningar. För fullständig sammanställning över vilka som har tagit del av remissen, se bilaga 1.

Remissen inkom till förvaltningen den 12 april 2023 och svar ska skickas till kommunstyrelsen senast den 20 september 2023.

Ärendet

Markus Berensson (C) har skrivit en motion där han föreslår att staden kompletterar Möbelprogram Stockholm 2023 med ett tillägg om minnesmöbler och att staden ska göra det möjligt för invånare att ansöka om, och finansiera, minnesmöbler i den offentliga miljön.

Författaren av motionen anser att detta är något som saknas i Stockholm, men som kan bidra till en trevligare stad. Exempel från Stockholm, Lidingö, Danderyd och London lyfts fram i motionen. Invånare som vill finansiera inköp eller underhåll av parkmöbler, ska i utbyte kunna sätta en skylt på möblerna som till exempel kan vara dedikerad till en person som har haft en koppling till platsen där möbelen står.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är positivt med invånare som gör avtryck och påverkar den offentliga miljön som de rör sig i. Däremot är förvaltningen tveksam till idén om att privatpersoner ska finansiera investeringar och underhåll i den offentliga miljön i utbyte mot personliga skyltar. Om minnesmärken eller liknande ska sättas upp på till exempel en parkmöbel, anser förvaltningen inte att det ska göras mot bakgrund av att en privatperson har betalat för det.

Istället för att betala för att få sätta upp personliga skyltar förordar förvaltningen istället initiativ i linje med invånare som tecknar brukaravtal för att ta hand om en viss yta inom kommunal mark, och på så sätt ge staden en personligare prägel. Invånare kan också skicka in medborgarförslag med förslag om åtgärder som skulle kunna tillägnas en viss person.

Förvaltningen anser att den typen av förslag bäst bedöms från fall till fall, och uppfattar heller inte att sådana förslag är vanligt förekommande. Mot bakgrund av det anser förvaltningen inte att det är nödvändigt med ett tillägg i stadens miljöprogram om just minnesmöbler.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilag

Följebrev - Remiss av motion om minnesmöbler

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-05-30
Anna Larsson, Avdelningschef	2023-05-26